
Cesty za golfem | Rakousko

2 | GOLF

Během staletí se rodina usadila v Belgii 

a pak v Čechách a Rakousku. Nickyho ma-

minka zrušila před 35 lety velký chov pra-

sat a na pozemku nechala vybudovat golf, 

dodnes je čestná prezidentka. A tak se 

stalo, že sedíme s Nickym v klubovně jeho 

golfklubu Gut Altentann. Za okny prší. „Za 

jaro napršelo jako jindy za celý rok,“ povídá 

Nicky. „Hřiště je v úžasné formě, ale škoda 

těch propršených dní, kdy je prázdno.“ 

Přesto vykazuje využití kolem 65 %.

Hřiště najdete kousek pod Grazem, má 

27 jamek, klub patří k rakouské elitě osm-

nácti klubů sdružených pod hlavičkou 

Leading Golf Courses Austria a má úcty-

hodných 1 300 členů. Od Vídně něco přes 

hodinu, od Grazu kousek, odtud je pře-

vážná část členstva.

„Obrátili jsme pořadí devítek“, hlásí Nick 

potěšeně. „Nosil jsem to v hlavě už delší 

dobu. Má to několik výhod. Druhá de-

vítka končí dnes přímo u klubovny, ta 

aktuálně první devítka je těžší, proto 

teď unavené hráče na konci už nečekají 

ty nejtěžší jamky. A jeden startér může 

obsluhovat jak osmnáctku, tak třetí de-

vítku. Tu hrávají členové, když je na osm-

náctce turnaj, do turnajů ji ale nedávají, 

i když je plnohodnotná.“

Hřiště se pro naše hráče nabízí třeba 

při jízdě do nebo z Korutan, není také 

daleko od čtyř oblíbených hřišť v údolí 

Murtal – ostatně Mur tekoucí kolem hři-

ště je jen o málo větší než v samotném 

murtalském údolí. Ale možná nejlepší je 

takový výživný krátký výlet, kdy se hra 

ve zdejším klubu spojí s další rakouskou 

špičkou, nedalekým hřištěm Murhof. 

Kluby si sice přirozeně konkurují, ale to 

nás nemusí zajímat a tento „dvoudeňák“ 

je perfektní zážitek (už jsme ho absolvo-

vali potřetí…).

Na otázku, kterou jamku má Nicky nej-

raději, vystřelí, že devatenáctku. Posléze 

poví, že trojku. Tu si vybavíme i my, končí 

valem, přes který je kousek dál vidět vlajku, 

ale není přes něj vidět rameno Muru, které 

teče mezi valem a greenem. Když tady 

jdete poprvé, chystejte nový míček. Nej-

zajímavější je osmička, pětipar, kde celou 

levou stranu lemuje jezero. Mnoho jamek 

je doslova malebných, někde decentně na-

sadili květiny nebo kvetoucí keře.

Hřiště jsme tentokrát nehráli, ale z mi-

nulých návštěv ho mám v živé paměti. 

Štýrský klenot, dějiště velkých klání, hráli 

tu Justin Rose, Sergio García a mnoho 

podobných es. Krajinově jednoduché, 

rovinka mezi pěknými kopci, sama hra je 

zábavná, bez záludností, ale rozmanitá, 

hřiště je vymazlené, budete si ho pama-

tovat jako my. 

Kontaktní informace:

GOLFCLUB GUT MURSTÄTTEN

Oedt 14, 8403 Lebring

+43 3182 3555

office@gcmurstaetten.at, 

www.gcmurstaetten.at

Zahrajte si štýrský Gut Murstätten

Nikolaus Nicky Skene je šlechtického původu. Jeho rod při-
šel ze Skotska, kde v roce 780 Nickyho dávný předek za-
chránil krále nožem před vlkem (nebo divočákem, pověsti 
se rozcházejí). Proto má jeho rod v erbu vlčí hlavu a tři 
nože. Na jiných erbech je prý hlava prasečí… Dohodli jsme 
se ale Nickym, že vlk je důstojnější, a na jeho erbu je stejně 
vlk. Nicky má svůj rodokmen v přímé linii od roku 1300, je 
to prý dost tlustý spis. A jméno Skene znamená nůž.

Text: Ivo Doušek, foto: archiv klubu

Deštivý rozhovor s Nickym Skene,  
majitelem a manažerem hřiště Gut Murstätten

BALÍČKY GOLF + NOCLEH
Nicky má v současnosti hendikep 14–15, nejníž 
byl u sedmičky. Na hřišti je nejen majitelem, ale 
i manažerem a stará se i o restauraci a o provoz 
ubytování, mají zde několik pokojů, kde hráči spávají 
za rozumný peníz.
Posuďte sami:
1 noc: běžné GF stojí 108 €, balíček 1 noc + 1 GF je 
za 175 € se snídaní.
2 noci: 2x nocleh se snídaní a golf unlimited po dny 
pobytu 330 €
3 noci: 3x nocleh se snídaní a golf unlimited po dny 
pobytu 450 €

Green desáté jamky


